
Российская Федерация                                    
Курганская область                                             

Муниципальное образование – город Шадринск

Шадринская городская Дума

Р Е Ш Е Н И Е

от 05.06.2025  № 746

       
О  рассмотрении  протеста 
Шадринского  межрайонного 
прокурора

 

Рассмотрев  протест  Шадринского  межрайонного  прокурора  от 26.05.2025 №7-01/1-
2025/Прдп79-25-20370026, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
17.01.1992  №  2202-1  «О  прокуратуре  Российской  Федерации»,  статьями  31,  100  Устава 
муниципального  образования  –  город  Шадринск,  статьей  25  Регламента  Шадринской 
городской Думы, утвержденного решением Шадринской городской Думы от 17.07.2012 № 
430, Шадринская городская Дума решила:

1.  Удовлетворить  требования Шадринского межрайонного прокурора от 26.05.2025 
№7-01/1-2025/Прдп79-25-20370026  о  приведении  в  соответствие  с  действующим 
законодательством  Положения  о  муниципальном  контроле  в  сфере  благоустройства  на 
территории  муниципального  образования  -  город  Шадринск,  утвержденного решением 
Шадринской городской Думы от 29.09.2021 № 246.

2. Рекомендовать Комитету по строительству и архитектуре Администрации города 
Шадринска  разработать  проект  решения  Шадринской  городской  Думы,  устраняющий 
нарушения  действующего  законодательства,  и  внести  его  на  рассмотрение  Шадринской 
городской Думы в срок до 07.07.2025.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 
Шадринской  городской  Думы  по  развитию  местного  самоуправления,  соблюдению 
антикоррупционного законодательства и депутатской этике.

4. Решение направить Шадринскому межрайонному прокурору.
5. Решение направить Главе города Шадринска для официального опубликования и 

размещения  на  официальном  сайте  органов  местного  самоуправления  муниципального 
образования - город Шадринск Курганской области (https://www.shadrinsk-city.ru).

6. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Председатель Шадринской городской Думы В.И. Пикалин


	Р Е Ш Е Н И Е

